DECRETO N.º 4.491

DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, IMÓVEIS QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1.º  Ficam declarados de utilidade pública, a fim de serem desapropriados, amigável ou judicialmente, os seguintes imóveis e suas edificações, objeto das matrículas n.os  29.879 e 29.880, do 1.º Cartório de Registro de Imóveis de Santos, necessários às instalações da Câmara Municipal:

I - “DOIS PRÉDIOS de sobrado, com 03 portas no pavimento térreo e 03 janelas no pavimento superior, de cada um, situado à Rua 15 de Novembro, sob n.os  103, 105 e 107/109, no perímetro urbano desta Comarca, com a seguinte descrição: dividindo de um lado com propriedade da The City of Improviments Company; do outro lado com propriedade de Brasilianische Banck für Dentschland e nos fundos com os dois prédios sob n.os  14 e 15 da Praça Azevedo Junior.”

II – “DOIS PRÉDIOS de um pavimento, com 03 portas cada um, situado à Praça Azevedo Junior, sob n.os 14 e 15, no perímetro urbano desta Comarca, com a seguinte descrição: dividindo de um lado com propriedade de Luiz Alves Thomaz e do Brasilianische Banck für Dentschland e nos fundos com os dois prédios sob n.os

103, 105 e 107/109, da Rua 15 de Novembro.”

Art. 2.º  As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 24 de novembro de 2005.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 24 de novembro de 2005.

ANAMARA SIMÕES MARTINS

Chefe do Departamento

em substituição

1
2
PA.: 110.225/2005-89

Publicado no Diário Oficial do Município em 25/11/2005.

Formalização: EZ